
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALLELUNGA P. - MARIANOPOLI 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

via Agrigento/C.da Piante – Tel. 09344/814079 – Tel. E Fax 0934/814078 

email: clic80400g@istruzione.it – sito internet: www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it  

Cod. Fisc. 80009750854 – Cod. Mecc. CLIC80400G 

93010 VALLELUNGA PRATAMENO 

All’Albo Istituto 

Sito WEB 

SELEZIONE PER RECLUTAMENTO DI TUTOR 

 

 

 

OGGETTO: -SELEZIONE DI FORMATORI ESPERTI E TUTOR INTERNI/ESTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER 

PERCORSI Linea di investimento 2.1 Missione 4 –componente 1 – del PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” D.M. 66/2023. 

Titolo “Con il digitale formiamo il vostro futuro” 

Codice Progetto M4C112.1-2023-1222-P-42859 

Importo Euro 48.363,15 

CUP D84D23005600006 

 

NOMINA COMMISSIONE DI ESAME E VALUTAZIONE ISTANZE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO L’Investimento 2.1 Missione 4 –componente 1 – del PNRR “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” D.M. 66/2023; 

VISTE le finalità del PNRR 2.1 per la realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, 

direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le 

competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13 (formazione di almeno 

650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e personale ATA). 

mailto:clic80400g@istruzione.it
http://www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it/




VISTO il progetto “Con il digitale formiamo il vostro futuro” elaborato e presentato dall’ Istituto Comprensivo Vallelunga 

– Marianopoli - Codice CLIC80400G; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.13, verbale n. 3 del 14/1/2025, di nominare il Dirigente Scolastico R.U.P. di 

progetto e di autorizzare lo stesso ad assumere l’incarico di Project Manager, progetto M4C1I2.1-2023-1222-

P- 42859; 

VISTA l’attestazione del cronoprogramma rilasciato dall’A.d.G. tramite la piattaforma FUTURA PNRR Scuola; VISTI il 

progetto e l’Accordo di concessione prot. Registro Ufficiale. U. 0031925 del 28/02/2024 sottoscritti 

digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA la delibera n. 8 (verbale n. 3) del Collegio dei Docenti del 23/10/2024 di avvio del progetto M4C1I2.1-2023- 1222; 

VISTA la delibera n. 8 (verbale n. 2) del Consiglio d’Istituto del 24/10/2024 di assunzione a bilancio dell’importo del 

progetto di Euro 48.363,15; 

VISTO il decreto di variazione di bilancio n. 708 del 22/03/2024; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere urgentemente individuare il personale interno o esterno all’istituzione 

scolastica a cui affidare i percorsi definiti nell’ambito del progetto “Con il digitale formiamo il vostro futuro”;  

VISTO il Regolamento di Istituto per le attività negoziali e per l’attribuzione degli incarichi al personale Esterno ed 

interno; 

VISTA la Contrattazione di Istituto approvata nella seduta del 25/11/2024, sottoscritta definitivamente dalla delegazione 

trattante in data 27/12/2024; 

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite procedure di individuazione e/o 

reclutamento, conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che tramite avviso Prot. 303/25 del 20/01/2025 sono state acquisite le candidature pervenute entro il 

30/01/2025 alle ore 10,00; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento degli incarichi al personale interno/esterno prevede la l’analisi, la 

valutazione e la graduazione delle candidature; 

RITENUTO di dover procedere alla valutazione delle Candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui 

all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti 

al fine di svolgere l’incarico;  

VISTE tutte le disposizioni ed i criteri citati in premessa ed in osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 

2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione» 

DETERMINA 

Art. 1 (Costituzione della Commissione)  

1. È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione del personale da impiegare per l’attuazione del progetto la Commissione 

ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

La Commissione è costituita come segue: 

- Dirigente Scolastico Salvatore Parenti (Presidente) 

- DSGA Rita Vullo (Componente) 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, DSGA Rita Vullo.  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei 

singoli componenti.  

 



 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute 

e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto redigerà 

apposito verbale con relativa graduatoria.  

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sul sito dell’Istituzione Scolastica 

nell’apposita sezione, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

Articolo 3 (Convocazione)  

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata il giorno 05/03/2025 alle ore 13:00 presso i locali 

della Dirigenza presso la sede centrale sita in C.da Piante a Vallelunga. Eventuali altre convocazioni saranno disposte al 

termine di ogni seduta. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                                                                                                         Salvatore Parenti 

                                                                                                                                                                                                                   Firmato digitalmente 


		2025-03-04T09:30:56+0100
	SALVATORE PARENTI




